
Zpravodaj
Obecního úřadu

Černotín 
Září 2009

___________________________________________________________________

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU
Blesková povodeň – 24.6.2009

 
Po bleskové povodni byl v obci vyhlášen 3. stupeň povodňové aktivity. Škody po povodni :

• Podnikatelé                    960 000 Kč
• ZVS                             9 000 000 Kč
• Obec                           3 400 000 Kč
• Soukromý majetek         800 000 Kč

Postiženým občanům byly nabídnuty vysoušeče, desinfekční prostředky, hygienické pomůcky. 
Na odstraňování následků škod jsme obdrželi od Olomouckého kraje  400 000 Kč a od obce 
Dnešice, která má místní část Černotín, jsme dostali dar 50 000 Kč. Tyto finanční prostředky se 
použily na : 

• odvoz kontejnerů s odpadem
• opravu následků povodně – oprava komunikace (zatáčka u Kelarového), chodníku, nájezdu 

na most (u Rekového v Černotíně)
• nejnutnější vyčištění části koryta Hluzovského potoka (vlastník – Vodohospodářská správa 

nemá k opravám aktivní přístup)
• zpevnění dna pod mosty
• čistění kanalizace

Postižení mohou čerpat státní pomoc – dotaci na úhradu části nákladů na obnovu základních 
funkcí domácnosti postižené povodní ve výši 30.000 Kč na jednu domácnost. Tuto dotaci 
občanům a obcím poskytuje Ministerstvo pro místní rozvoj. Podrobné informace včetně 
tiskopisu Žádosti najdete na obecním úřadě.

Činnost od června 2009 : 
• Kaple sv.Anny v Hluzově – nejprve proběhla oprava stávající kamenné opěrné zdi. Zub času 

(zeď vybudována v roce 1940) a především povětrnostní podmínky způsobily praskliny ve 
zdivu, poškození horní betonové římsy. Nejvíce poškozená místa byla rozebrána, zpětně 
vyzděna, celé zdivo je přespárováno a provedena nová betonová římsa. Nyní se dokončuje 



restaurace obou soch, následovat bude oprava fasády, vnitřní malba, osazení nového 
oplocení včetně brány. Nově je osvětlena věž kapličky v Hluzově.

• Prováděly se opravy omítek ve školce a následné malování.
• Před povodní byla provedena oprava polních cest, tyto se musely po povodni opět opravit 

(opravy provádělo ZOD Černotín).
• Na SFDI jsme řešili podmínky financování akce „Úprava křižovatkového prostoru MK 

Černotín a silnice I/35“.
• Průběžně se provádí udržovací práce vysazených lesních porostů v Černotíně U mlýna a  U 

lomu, v Hluzově-Na přehradě.
• Byla provedena oprava studny před obecním úřadem.
• Na svahu před Trtíkovým jsou namontována svodidla.
• Byl opraven plot a zídka u školky.
• Kamenný most u Lívového je osazen novým zábradlím.
• Byla opravena obecní komunikace  k 2. nadjezdu.
• Na hřbitově byl opraven obecní kříž, po opravě je socha sv.Marie Hostýnské před 

Mojžíškovým
• Přechod pro chodce – v průběhu září budou dokončeny práce související s výstavbou 

přechodu přes silnici I/35 u motorestu. Od 22.8. je zhotoven přechod včetně bezpečnostního 
ostrůvku, osvětlení a přístupových chodníků, nyní probíhají práce na budování lávek pro pěší 
po obou stranách komunikace. Původně zamýšlený bezpečnostní ostrůvek i ze směru od 
Val.Meziříčí při závěrečných schvalovacích řízeních neprošel. Na tuto akci se podařilo získat 
100% finanční pokrytí ze Státního fondu dopravní infrastruktury a od Olomouckého kraje.

• Dokončuje se vybudování autobusových čekáren (Černotín Motorest, Hluzov – dolní konec, 
náves, točna). Z podstatné části je budování zastávek financováno z Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje.

Od pondělí 17.srpna do neděle 23.srpna 2009 proběhla úplná uzavírka silnice z Hluzova do 
Špiček,  v úseku od točny  přes  křižovatku  u  Robového  a  dále  cca 100  m směrem ke Špičkám. 
Důvodem byla oprava stávajícího poničeného povrchu, nyní je tento úsek vyspraven makadanovým 
podsypem,  asfaltovým  postřikem  a  posypem  z  jemného  štěrku.  Současně  proběhla  oprava 
komunikace v Hranicích – úsek od křižovatky nad kostelíčkem sv.Antonína po hřeben – došlo tedy ke 
zlepšení alternativní cesty do Hranic.

DOTAZY OBČANŮ 
Pálení trávy a jiných suchých rostlinných zbytků
V letním období si spousta občanů stěžuje na hustý dým a silný zápach vzniklý pálením suchých 

rostlinných materiálů, a s tím související zvýšený podíl znečišťujících látek v ovzduší. Obecní úřad 
touto cestou vyzývá všechny občany, aby při této činnosti byli maximálně ohleduplní a dodržovali tato 
doporučení :

- suché rostlinné materiály nelze spalovat v případě inverze, nepříznivých větrných podmínek 
(dým by směřoval do obce)

- nespalovat rostlinné zbytky od 16.00 hod do 10.00 hodin následujícího dne
- v neděli a ve svátcích tuto činnost omezit zcela !

Parkování nákladních automobilů v katastru obce
Povinnosti podnikatelů v silniční dopravě jasně definuje Zákon č.111/1994 Sb. o silniční dopravě. 

Podnikatel (provozovatel) je povinen dodržovat zákonné podmínky, mimo jiné odstavení a 
dlouhodobé stání vozidel, jejichž celková hmotnost přesahuje 3,5 tuny musí být zajištěno mimo 
veřejně přístupné pozemní komunikace, v prostorách k tomu určených.

ODPADY
Termíny svozu odpad
Komunální odpad – do popelnic nepatří stavební suť a 
kámen!!!

pátek – co 14 dnů, 4. a 18.září., 2. 16. 
30.října, 14. a 28.listopadu, 
11.prosince 2009

Plasty (žluté pytle), tetrapaky – kartóny (červené pytle) dle hlášení veřejného rozhlasu



PODĚKOVÁNÍ
Poděkování obci, hasičům – obzvláště studentům Adamovi Andrýsovi a Jakubovi Mičunkovi za 

pomoc při odstranění škod a úklid po záplavě.
p.Stavárková, Hluzov

TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ 
Obecní úřad pro Vás připravil na podzim kurz tanečních pro dospělé. Tyto taneční bude řídit taneční 
mistr Vlastimil Tumpach z Hranic. Začínáme první lekcí ve čtvrtek 15.10. 2009 ve 20 hodin ve 
Společenském centru, další hodiny proběhnou ve čtvrtek 22.10., 29.10., 5.11. ve 20 hodin, ukončení 
kurzu je plánováno na pátek 13.11.2009. Cena kurzu je 500 Kč na taneční pár, přihlášky je nutno 
vzhledem k zájmu a omezené kapacitě sálu podat do pondělí 21.září 2009 na Obecním úřadě. Co na 
sebe : pánové - nejméně kravatu, sako není podmínkou. Dámy - halenku, šaty, kostým, sukni, 
kalhoty, cokoli hezkého. 

VÝROČÍ A JUBILEA 
 

V měsících říjnu až prosinci oslaví 65 let Sehnal Josef, Sehnalová Jaroslava, Reková Božena
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné pohody ! 

PORADNA PRO MAMINKY
Poradna v Černotíně je vždy první čtvrtek v měsíci, v době od 12.00 do 14.00. Vzhledem k dovolené 
MUDr.Smýkalové je poradna v září druhý týden – tj. 10.9., další plánové termíny jsou 1.října, 
5.listopadu, 3.prosince 2009.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA V ČERNOTÍNĚ 
Naše mateřská škola
Prázdniny  uběhly  jako  voda.  Docházka  během 

prázdninového provozu byla nižší i  proto, že čtyři  děti 
nastupují po prázdninách do 1. ročníku základní školy. 
Často  děti  vzpomínaly  na  náš  červnový  „tajný  výlet“ 
k Hranické propasti. Určitě si zapamatují něco z pověsti 
o jejím vzniku – Svrčovský pán. Stejně tak se vracely ve 
svém povídání ke školnímu výletu do ZOO Lešná.

Nový  školní  rok  slavnostně  zahájíme  v úterý,  dne 
1.9.2009.  Děti  se  mohou  těšit  na  krásně  barevně 
vymalovanou  školku,  kterou  vhodně  doplňuje  nový 
koberec  v herně.  Chtěla  bych  velmi  poděkovat  panu 
Jiřímu Kelarovi i jeho kolegovi za perfektně provedenou 
práci a vyslovit obdiv za to, jak se jim podařilo prostory 
MŠ rozzářit. Pan Kelar je opravdu poctivý a zodpovědný 
řemeslník  na  svém  místě.  I  v novém  školním  roce 
budeme  pracovat  dle  Rámcového  vzdělávacího 
programu  pro  předškolní  vzdělávání,  budeme  se 
zaměřovat na rozvoj osobnosti dětí, aby MŠ byla pro děti místem laskavé péče, přirozené volnosti a 
přiměřeného poučení.
                                                                                  Kořístková M., vedoucí učitelka MŠ 

Organizace školního roku 2009-2010
Zahájení školního roku úterý 1. září
Podzimní prázdniny čtvrtek - pátek 29.-30. října
Vánoční prázdniny středa 23. prosince – pátek 1. ledna
Ukončení 1. pololetí čtvrtek 28. ledna 2010, vysvědčení
Pololetní prázdniny pátek 29.ledna 2010
Jarní prázdniny 8.března – 14. března 2010
Velikonoční prázdniny čtvrtek – pátek 1. – 2. dubna 2010
Ukončení školního roku středa 30. června 2010



Plánované akce školy společně s obcí
Den adventních věnců listopad 2009
Besídka pro seniory prosinec 2009  
Soutěže sněžných plavidel leden 2010
Vítání občánků     únor 2010
Velikonoční výstava březen 2010
Besídka ke dni matek květen 2010

Školní družina
Začátkem školního roku začíná svou činnost i školní družina. Provoz denně od 11,40 hodin do 

15,00 hodin. V případě naléhavé potřeby rodičů lze zavést  pravidelný provoz od 6,30 hodin. Školní 
družinu nabízíme všem dětem 1.-5. ročníku. Během pobytu ve školní družině je nabízen neomezeně 
pitný režim. Pobyt venku bývá zařazen za příznivého počasí od 14,00 h do 15,00 h denně a je 
věnován především pohybovým aktivitám. Děti se mohou těšit na mnoho zajímavého, specialitou 
bude  soutěž v Člověče, nezlob se.
Letos opět nabízíme mimoškolní zájmové aktivity :
Výtvarná a keramická činnost úterý 1x 14 dní     13,30 – 15,00
Pohybové hry středa                    14,00-14,45
Práce s počítačem úterý  1.a 2.ročník   12,30-13,15, 

středa 3.4.5 ročník  13,15-14,00
Mladý zdravotník přihlášky v únoru
Všichni žáci, kteří se chtějí účastnit zájmových aktivit, musí být přihlášeni zápisovým lístkem do 
školní družiny. Těšíme se na Vás!

Zprávy ze školní jídelny
Školní jídelna v Černotíně připravuje obědy dle zdravé výživy a 

norem určených pro školní stravování. Strava je vhodná pro děti od 3 
let věku i dospělé strávníky. V loňském školním roce si děti 
pochutnávaly v rámci školního projektu „Barevný týden“ na modrém, 
zeleném, žlutém, bílém a červeném jídle a projekt „Multikulturní týden“ 
paní kuchařka Vališová zpestřila jídly evropské i světové kuchyně.

 Byly připravovány zeleninové saláty, moučníky. V naší jídelně 
mohou odebírat obědy i dospělí. V současné době se u nás stravuje 
asi 10 cizích strávníků. Oběd je možné objednat u vedoucí školní 
jídelny, tel.: 581 602 934. Cena oběda je 55,- Kč, jídlo se dává do jídlonosičů. Stravné za obědy u 
cizích strávníků se bude od 1. 9. 2009 vybírat poslední den v měsíci, tj. 30. nebo 31. Pro žáky ZŠ a 
MŠ se stravné za obědy bude vybírat po15. dni v měsíci. Děkujeme všem strávníkům, kteří odebírají 
naše obědy a přejeme jim „Dobrý start“ v novém školním roce a samozřejmě „Dobrou chuť“ v naší 
školní jídelně. M. Rothová, vedoucí školní jídelny

INFORMACE Z FARNOSTI ČERNOTÍN
V sobotu 27.června 2009 sloužil p.Mgr. Jiří Rek slavnostní mši svatou ve farním kostele sv. Cyrila 

a Metoděje v Černotíně u příležitosti poděkování za 60 let života a 30 let kněžské služby.  

Výchova v křesťanském duchu
Drazí přátelé,
začátek školního roku mě opět přivádí k úvahám nad výchovou a vzděláním našich dětí. Jelikož je 
tato otázka jednou z priorit každé společnosti, neměli bychom ji nechávat stranou ani my. 
Úkol vychovávat a vzdělávat patří na prvním místě rodičům. Jim Bůh svěřil spolu s dětmi i tento 
krásný, ale nelehký úkol. Církev, škola, ale i různé zájmové kroužky mají být rodičům nápomocny při 
výchově a vzdělávání jejich dětí, ale v konečném důsledku se budou za své děti před Bohem 
zodpovídat především rodiče. 
Výchova v křesťanském duchu spočívá v přirozeném rozvíjení schopností dítěte tak, aby ve svém 
životě mohlo co nejlépe naplňovat Ježíšova přikázání: Milovat Boha nadevše a bližního jako sám 
sebe. Při takové výchově se vychází z toho, čím dítě je, jaké má dary a schopnosti. Nejde o žádné 



kopírování známých osobností nebo snad nucení dětí do vlastních nenaplněných přání. V Božích 
očích je každý člověk originál a s každým člověkem má Bůh svůj záměr. Naplňování Božích záměrů 
se pro člověka stává pravým štěstím a životní radostí.
Křesťanská výchova vždycky probíhá ve společenství a 
pro společenství. Člověk od své přirozenosti není určen 
k izolaci, ale k budování vztahů. Obzvláště tento bod je 
v současné společnosti velkým problémem. Naše 
západní kultura má sklon k individualismu a sobectví. 
Vzpomeňte si vy starší, kolik času jste jako děti trávívali 
venku a porovnejte to se současnou generací dětí. 
Většina sedí ve svém pokoji před počítačem nebo před 
televizí. Jiní si hrají na vlastním hřišti nebo plavou 
v soukromém bazénu. Proč se už děti tak málo schází 
venku na hřišti nebo u vody?
Tento školní rok hodlám nasadit více svých sil k tomu, 
abych pomohl vybudovat krásná křesťanská 
společenství, ať už kluků nebo holek. Přímo se k tomu 
nabízí společenství ministrantů, které bychom mohli 
rozšířit i o vaše ratolesti. Kluky bych tímto způsobem chtěl vést k poctivé zbožnosti a 
k zodpovědnosti. V průběhu prázdnin bychom jistě nezůstali doma, ale v přírodě bychom prožili něco 
nevšedního. Každý by měl možnost se v tomto společenství stát sám sebou a druzí by ho právě 
takového brali. 
Holky se mohou zapojit při zpěvu. Také ony by měly růst ve vzájemném pochopení a úctě. I ony 
mohou tu a tam někam vyrazit a společně něco prožít.
Především chci ale zdůraznit, že všichni rodiče by své pokřtěné děti měli posílat do hodin 
náboženství. Nemůžeme si myslet, že dítě se znalostí jedné modlitby a dětskou představou Boha 
vydrží celý život. Nábožensky nevzdělaní lidé jsou vystaveni velkému nebezpečí manipulace – ať už 
jde o sekty, různá radikální hnutí, nevázaný život, a jiné. Člověk bez víry, nábožensky nevzdělaný je 
jako loď bez kormidla, která nemá směr ani cíl. Aktuální vanutí doby ji snadno dostane kamkoliv.
Vybavte své děti do života kotvou a kormidlem!

P. Jan Franta

Prázdniny jsou pro děti vítanou příležitostí prožít něco zajímavého, navázat nová přátelství, poznat 
nová místa. I děti z naší farnosti měly několik příležitostí : v Hranicích se konaly dva turnusy 
příměstského tábora,  také se konalo několik křesťanských táborů, nejbližší na faře ve Špičkách. 
Náš pan farář,P.Jan vzal kluky ministranty na třídenní výlet na Středolesí. A rodiče s dětmi se mohli 
zúčastnit poslední srpnovou sobotu poděkování za prázdniny na Svatém Hostýně, které každoročně 
připravuje Centrum pro rodinu Olomouc. Tyto akce mohou přispět i k tomu, že děti poznají  své 
vyučující  i spolužáky  jinak a budou se chtít  s nimi nadále setkávat třeba při hodinách náboženství, 
jak o tom mluví  ve svém příspěvku náš pan farář. Chceme také pokračovat  v dalším setkávání 
děvčat při zpívání ve Schole a také ve společenství, kde si povídáme a výtvarně tvoříme. Zveme 
mezi sebe i nové zájemce. Bližší informace na nástěnce u kostela.
Mše svatá na zahájení školního roku, při které jsme vyprosili Boží ochranu a požehnání, byla 
sloužena ve středu 2.září v 17 hodin.

Marie Kaňovská

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOŘÍ  INFORMUJE 
V září přichází do honitby podzim – babí léto. Střídá se pěkné počasí s deštivým a mlhavým. 

Z polí zmizelo obilí, sklízí se brambory a kukuřice na siláž. Na sklizených plochách se nám objevují 
zajíci, bažanti, občas koroptve. Ukazují se srnci, kteří po říji odpočívají. V polovině září začíná jelení 
říje, jeleni odtahují na říjiště. Začíná přebarvování spárkaté zvěře, tah ptactva je v plném proudu.

Postavili  jsme voliéru  pro  bažanty,  kde máme 170 kusů bažantní  zvěře,  něco vypustíme na 
podzim, zbytek na jaře. Na přehradě v Hluzově máme 50 kačen. Opravujeme myslivecké a krmící 
zařízení, uskutečnili jsme střelby brokem a kulí ve Valšovicích.



Krmivo máme zajištěno na celou zimu, je  navezeno v zásobnících a ve skladu mysliveckého 
sdružení. Sehnali jsme léky pro spárkatou zvěř, také provedeme odčervení spárkaté zvěře. Drobnou 
zvěř pravidelně přikrmujeme. Doplnili jsme lízy a slaniska.

Začal  podzim,  myslivcova  „žeň“.  Průběžný odstřel  srnců jsme splnili,  od  září  lovíme kachny, 
zajistili jsme 2 lišky. Chtěl bych poděkovat všem myslivcům, kteří se podíleli na stavbě voliéry (prací 
a někteří i finančně), kterou jsme zdárně zakončili.  Do konce lovné sezóny přeji všem myslivcům 
dobrou mušku a lovu zdar. Hony jsou plánovány na 7.listopadu a 26.prosince. 

Mrzí nás narůstající počet terénních motorek a čtyřkolek, pobíhajících psů škodící zvěři, která 
nemá klid v honitbě.

S pozdravem lovu, lesu, myslivosti zdar Antonín Andrš

HASIČI
Při červnové bleskové povodni členové obou Sborů dobrovolných hasičů prokázali vysokou 

obětavost, nasazení a pracovitost. V podstatě ještě při vydatných večerních srážkách ve středu 
24.června 2009 pomáhali hasiči se zabezpečením a záchraně majetku, stavbě provizorních zábran. 
Od čtvrtečního rána poté následoval maratón několika dní, kdy výrazně pomohli s odstraněním 
povodňových škod na soukromém i obecním majetku, nejprve v naší obci a následně i v sousedních 
poškozených obcích. Za tuto činnost obdrželi poděkování od Obecního úřadu Černotín, Městského 
úřadu Hranice a Městyse Hustopeče nad Bečvou.

Dětský den s cyklohrátkami uspořádali hasiči z Hluzova na 
konec prázdnin společně se spolkem cyklistů Černé koně na 
výletišti V Lípí a dětském hřišti v Hluzově. Náhradní nedělní 
termín (30.8.) nabídl již příjemné sluneční počasí, pro děti byly 
připraveny disciplíny a soutěže, včetně cyklohrátek – souboru 4 
dovednostních soutěží na kole. Děti se nejenom zabavily, ale 
získaly i drobná ocenění. O hudební doprovod se postaral DJ 
Jirka Kořistka. Poděkování patří sponzorům, kteří věnovali 
drobné ceny pro děti (Cyklo Pavel Ondruška, Českomoravská 
stavební spořitelna, Mikroregion Záhoran). V sobotu 29.srpna 
proběhla na stejném místě zábava s hudební skupinou Apači.

Léto je tradičně ve znamení hasičských závodů. Jedna ze 
soutěží pořádaných v rámci Velké ceny Okresního sdružení 
hasičů v Přerově proběhla 11.7. v Černotíně pod názvem O 
pohár starosty. V soutěži mužů zvítězili Vrbětice (čas 17,67 s) 
před Hlinskem a Radkovou Lhotou. Hasiči z Hluzova obsadili 
16.místo, domácí závodníci útok nedokončili. V ženách 
dominovaly hasičky z Radíkova (čas 18,97 s) před Radkovou 
Lhotou a Miloticemi. Ženy Černotína obsadily 7.místo (čas 26,35 s). Další výsledky ze soutěží Velké 
ceny OSH Přerov (první údaj pořadí, druhý údaj čas) :
Místo Paršovice 

11.7
Horní 
Újezd 18.7.

Ústí 
26.7.

Rad. 
Lhota 
1.8.

Valšovice 
2.8.

Milotice 
8.8.

Provodovi
ce 23.8.

Celkové 
pořadí

Muži N 17-24,78s 26-
30,81s

14-37,19 
s

15- 
21,28 s

19- 
26,32s

bez 
účasti

36.místo

ženy 9-29,27s 5-22,26s 7-24,63s N 6- 20,52s 7- 
20,65s

5- 21,05s 7.místo

V rámci hustopečského okrsku se zúčastnila družstva obou našich sborů závodů O pohár starostů 
obcí okrsku Hustopeče, závěr soutěže proběhl v sobotu 5.září ve Špičkách. Ženy Černotína obsadily 
časem 22,52 s 3.místo, muži skončili osmí (čas 17,42 s).

Jednotka Sboru dobrovolných hasičů Černotín hledá nové mladé členy dívky i chlapce ve věku od 
9 do 15 let k požárnímu sportu. Mladí hasiči se budou účastnit soutěží v požárním útoku.

Při případném zájmů, se obraťtě buď na telefonní číslo 774 01 03 14 nebo ke slečně Vykopalové 
č. p 152. Poté se po dohodě bude konat informační schůzka s rodiči.

S pozdravem Veronika Vykopalová



CYKLOODDÍL ČERNÉ KONĚ
 Po akcích, na kterých se účastníci potýkali s nízkými teplotami, deštěm a dokonce i sněhovými 

vločkami (Okolo Tatier, Za východem slunce na Lysou horu), si s příchodem prázdnin užili bikování 
za krásného teplého počasí v okolí Sovince a v Lednicko-Valtickém areálu.
     V Lednicko-Valtickém areálu (LVA) strávili příjemný pobyt v autokempu Pod zámkem v Břeclavi. 
Hezké projížďky lužními lesy, mezi vinicemi a okolo nádherných památek, můžeme doporučit i méně 
zdatným cyklistům a rodinám s dětmi. V úplné pohodě jsme během 3 dnů najezdili 200 km po celém 
LVA a rádi se na jih Moravy vrátíme v příštím roce. 
     Další akcí byl již 3. ročník "Memoriálu Aleše Bouchala". Trať vedla cestou necestou po kopcích 
Jeseníků v délce 65 km. Nejnáročnější úsek vedl přes Rešovské vodopády a byl skutečnou 
prověrkou zdatnosti všech zúčastněných, hlavně pak dámské části pelotonu. Po namáhavé cestě 
přišlo vhod opékání na žulové desce a sud kulatý, o který se postarali naši kamarádi z Jiříkova a 
Sovince. 
     Po těchto zdařilých akcích léta nás čeká ještě poprázdninové společné bikování na Slovensku 
pod Kraľovou hoľou a reprezentace spolku a obce na závodě horských kol Oderská mlýnice v 
Klokočůvku u Oder.
                                                                                                     Biku zdar!!! M. Šustal - Černé koně

FOTBALOVÝ ODDÍL
V neděli 5.7. se zúčastnili fotbalisté TJ Sokol Černotín tradičního turnaje a zaznamenali výborný 

úspěch. Po vítězstvích nad Skaličkou - starými pány 2:1 a nad Skaličkou - současnými hráči 2:0. V 
posledním zápase s Ústím šlo tedy o všechno a Černotínu stačila k celkovému vítězství remíza. Na 
tu ale nikdo z černotínského týmu nespoléhal a nečekaně nasázel výběru Ústí pět branek a zvítězil 
tak 5:0. Zajistil si tak vítězství v turnaji a zaslouženě získal putovní pohár. Cenu za nejlepšího střelce 
turnaje si odnesl černotínský fotbalista Pavel Sencovici.

Za příznivého slunečného 
počasí proběhl v sobotu 8.srpna 
2009 III.ročník fotbalového turnaje 
O pohár starosty obce Černotín na 
hřišti s umělým povrchem u 
Společenského centra. Mimo týmů 
pořádajícího TJ Sokol Černotín se 
zúčastnily složené výběry z Hranic 
a ze Skaličky. Všech 7 týmů se 
utkalo systémem každý s každým, 
celkovým vítězem se stal tým 
Bronx (mladí fotbalisté 
z Černotína) před družstvem 
Důchodci (Hranice) a domácími 
zástupci Hezká těla. Pořadatelé 
vyhlásili i individuální ocenění – 
pro rozhodčího (p.Glos), 
nejlepšího brankáře (Vratislav 
Matějíčný). Pořadatelé děkují sponzorům za poskytnuté ceny. 

Těžký soupeř čekal hned na úvod fotbalisty TJ Sokol Černotín – v prvním kole na domácí půdě 
přivítal 16.srpna favorita soutěže Bělotín (porážka 0:3). Následující výsledky :
Lazníky-Černotín 0:2, Černotín-Jezernice 1:2, Lipník n.Bečvou – Černotín 1:0. V podzimní části dále 
sehrají tyto utkání : Drahouše - Černotín (13.9.), Černotín - Žákovice (20.9. od 16:30), Skalička - 
Černotín, Černotín - Opatovice/Vš. B (4.10.), Viktorie Přerov - Černotín, Černotín - 
Hustopeče(18.10.), Prosenice - Černotín, Černotín - Horní Nětčice (1.11.), H.Moštěnice - Černotín.
                                                        

VOLEJBAL KLUB
V sobotu 4.července proběhl druhý ročník Cyrilometodějského turnaje smíšených družstev ve 
volejbale. Z deseti zúčastněných týmů nakonec vyhráli volejbalisté z Přerova.



NOHEJBAL ČERNOTÍN
V sobotu 15.srpna 2009 se zúčastnili černotínští nohejbalisté turnaje v Porubě. Klání, které 

pořádali porubští hasiči, se zúčastnilo 8 týmů, do finále prošla obě černotínská mužstva. Úspěšnější 
byl tým ve složení Mynář, Matějíčný a Mičunek, i přes zdravotní problémy posledně jmenovaného. 
V závěrečném klání zdolali „Chelsea-tým“ ve složení Žeravík + Hon st. + Hon ml.

Klub nohejbalu Černotín pořádá v sobotu 26. září 2009 od 10,00 hod. na víceúčelovém hřišti v 
Černotíně VII. ročník Svatováclavského turnaje v nohejbalu trojic neregistrovaných hráčů "O putovní 
pohár nohejbalu Černotín“. Startovné: 210,- Kč družstvo. Prezentace: od 9,00 hod. Občerstvení 
zajištěno. Kontakt: Lubomír Mičunek tel: 775 949 757. 

POZVÁNKA NA PETANQUEOVÝ TURNAJ
Přihlášky tříčlenných týmů 
zasílejte na adresu : 
p.vaculova@regionhranicko.cz do 
pátku 18.září 2009. Další 
informace a přihlášku najdete 
na www.regionhranicko.cz , na 
tel.čísle 581 626 202, 
739 428 371. Turnaj se 
uskuteční v rámci akce Den 
s regionem Hranicko, bohatý 
program a občerstvení 
zajištěno po celý den.

HISTORIE OBCÍ 
ČERNOTÍN A 
HLUZOV NA 
INTERNETU

Zásluhou  místních 
občanů,  především  pana 
Tomečky  vznikly 
internetové  stránky 
(http://cernotinahluzov.web
garden.cz)  věnované 
historii  Černotína  a 
Hluzova.  Měly  by  sloužit 
jako  obrazová  kronika, 
především  ve  fotografiích  
jsou  zachyceny  proměny 
obce i jejích obyvatel, různé události a život v obou obcích. Tvůrci uvítají Vaše příspěvky, fotografie –
kontakt jtomecka@seznam.cz  nebo  na tel 581 605 714  popř.osobně Černotín č. 21.

                                                                                                         
Český svaz včelařů základní organizace Hranice Vás zve i se svými ratolestmi u příležitosti 90.výročí 

vzniku ZO ČSV  Hranice na Otevření včelařského muzea, které se koná o víkendu 19.-20.října, 
vždy od 9 hodin ve Včelařském domě v Hranicích na ulici Potoční (u křižovatky Motošín). Po oba dny 

je připraven pestrý program – kurz zdobení perníku, ukázky výroby svíček z včelího vosku, kurz 
obsluhy včelstva, promítání filmu se včelařskou tématikou. Po celou dobu akce bude probíhat 

ochutnávka medoviny a pěti druhů medu, prodej medu a výrobků z medu a vosku. Připravena je 
tombola, pro každého návštěvníka malý dárek. Vstupné dobrovolné, srdečně zvou pořadatelé.

Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. Příspěvky, názory, fotografie do dalšího 
vydání předejte na níže uvedené kontakty do 25.listopadu 2009.

Vydal Obecní úřad Černotín, září 2009
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz

mailto:p.vaculova@regionhranicko.cz
http://cernotinahluzov.webgarden.cz/
http://cernotinahluzov.webgarden.cz/
http://cernotinahluzov.webgarden.cz/
http://www.cernotin.cz/
http://www.regionhranicko.cz/

	Postižení mohou čerpat státní pomoc – dotaci na úhradu části nákladů na obnovu základních funkcí domácnosti postižené povodní ve výši 30.000 Kč na jednu domácnost. Tuto dotaci občanům a obcím poskytuje Ministerstvo pro místní rozvoj. Podrobné informace včetně tiskopisu Žádosti najdete na obecním úřadě.

